
平成３０年１２月１３日 

ハートフルビジネスおかやま会員各位 

ハートフルビジネスおかやま 

会 長  奥  英 久 

ハートフルビジネスおかやま  

平成３０年度賀詞交歓会の開催のご案内 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より『ハートフルビジネスおかやま』の事業推進につきましては、格別のご理解とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成３０年度賀詞交歓会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

講演会では、株式会社ＪＩＮＲＩＫＩ 代表取締役社長 中村 正善 氏をお迎えし、車いす補助

装置「ＪＩＮＲＩＫＩ」についてお話しいただきます。 

また、今年度実施した『介護現場でのお困りごと』についての報告会を行います。そして、交

流会では会員の皆様と新年のスタートをお祝いするとともに、交流の輪をさらに深めていただき

たいと思います。 

万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い内申し上げます。 

 記 

１ 日 時  平成３１年１月１８日（金） １４：１０～１８：３０（受付開始 １３：４０） 

２  会 場  ピュアリティまきび 3Ｆ 賀詞交歓会『飛翔』 交流会『飛鳥』 

（岡山市北区下石井 2-6-41 TEL086-232-0511） 

３ プログラム  ◇ １４：１０～１５：４０  講演会  

         『ＪＩＮＲＩＫＩ』～車いすを有効活用した防災対策と地方創生～ 

         株式会社ＪＩＮＲＩＫＩ 代表取締役社長 中村 正善 氏 

        （概要）東北地方を襲った大災害を受け「車いすの緊急避難」に対応できる製品と

して、世界初の『着脱式 けん引式車いすの補助装置ＪＩＮＲＩＫＩ』を

開発。2013 年 10 月『ガイヤの夜明け』で紹介されました。今回は『ＪＩ

ＮＲＩＫＩ』を実際に見て体験して頂き、製品の開発について、また、現

在の販売実績を残すまでのプロセスについてお話しいただきます。 

◇ １５：５０～１６：５０ 『介護現場でのお困りごと』報告会 

・岡山県訪問看護ステーション連絡協議会（株式会社アール・ケア） 

    所長 廣畑 淑郎 氏 

・西日本メディカルリンク株式会社 

    執行役員 湯浅 博子 氏 

・総評 株式会社ウェルパートナーズ 代表取締役 森川 伸允 氏 

◇ １７：００～１８：３０ 交流会 

会費：５，０００円 ※当日受付にて集金致します。 

４ 出欠回答  別紙回答票にて 平成３１年１月１０日（木）までに事務局宛てにＦＡＸまたは 

メールでご連絡ください 

５ 事 務 局  公益財団法人岡山県産業振興財団 ものづくり支援部 研究開発支援課 

担当：小倉 永山 

TEL(086)286-9665  FAX(086)286-9676 E-mail sogura@optic.or.jp 


